
I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
Dle zákona č. 262/2006 Sb., Zákon zákoník práce, ČÁST PÁTÁ, HLAVA I, § 101, odst. (5)
Povinnost zaměstnavatele zajišťovat bezpečnost a ochranu zdraví při práci se vztahuje 
na všechny fyzické osoby, které se s jeho vědomím zdržují na jeho pracovištích.

1.  Návštěvní řád platí pro každého, kdo vstupuje do areálu společnosti v rámci prohlídky 
pořádané Návštěvnickým centrem pivovaru Bernard.

2.  Prohlídka je organizována pro skupiny osob starších 18 let. Osobám mladším 18 let 
je povolen vstup do areálu společnosti v rámci prohlídky pouze v doprovodu osoby 
starší 18 let, která zodpovídá za dodržování návštěvního řádu nezletilou osobou 
a za pohyb nezletilé osoby při prohlídce.

3.  Prohlídková trasa je součástí výrobních prostorů společnosti, kde je možný pohyb 
pouze v doprovodu společností určeného průvodce a při bezvýhradném dodržování 
jeho operativních pokynů.

4.  Návštěva je povinna používat jako vchod a východ pouze prostor, který jí byl určen 
(recepce Návštěvnického centra).

5.  Společnost si vyhrazuje právo odepřít vstup případně vykázat z areálu společnosti 
každou osobu, která nebude respektovat nebo nevyhoví požadavkům tohoto Návštěvního 
řádu. Dále osoby nerespektující pokyny průvodce, nebo jejíž chování bude v rozporu 
s právními předpisy (nevhodné chování, alkohol, návykové látky atd.).

7.  Za porušení Návštěvního řádu a za způsobené škody odpovídá návštěvník nebo zákonný 
zástupce nezletilého návštěvníka, podle obecně závazných právních předpisů.

8.  Odpovědnost společnosti za případné škody vzniklé návštěvníkům se řídí obecně 
závaznými právními předpisy.

9.  V areálu společnosti je povoleno fotografování.

II. NÁVŠTĚVNÍCI JSOU POVINNI:
1. Dodržovat pokyny průvodce a po celou dobu prohlídky mít na sobě reflexní vestu.
2. Pohybovat se pouze po vyznačených komunikacích (žluté pruhy).
3.  Dbát zvýšené pozornosti při pohybu v areálu společnosti vzhledem k provozu osobních 

a nákladních vozidel a vysokozdvižných vozíků.
4. Zanechat objemná zavazadla na předem určeném místě dle informací průvodce.
5.  V případě úrazu, či zhoršení zdravotního stavu během prohlídky, toto bezodkladně 

nahlásit průvodci, který rozhodne o dalším řešení.
6.  Respektovat veškerá opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví a nevystavovat 

sebe nebo jiného riziku vzniku újmy na zdraví nebo na majetku.
7.  Chovat se tak, aby nedocházelo k ohrožení či poškození oprávněných zájmů a majetku 

společnosti, dodržovat pořádek, chránit životní prostředí a nezapříčinit vznik požáru.
8.  Dbát na pohyb zaměstnanců ve výrobních halách a umožnit jim pohyb, zaměstnanci 

mají přednost před prohlídkou.
9. Na prohlídku vstupovat pouze v pevné obuvi.

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD PRO „PROHLÍDKY PIVOVARU“

1



III. JE ZAKÁZÁNO:
1.  Dotýkat se provozních zařízení, výrobků a obalů, nebo jakýmkoliv způsobem manipulovat 

se zařízením společnosti.
2.  Kouřit, požívat alkohol a návykové látky v prostorách společnosti, které nejsou pro tento 

účel vyhrazeny (vyjma ochutnávky).
3.  Vnášet předměty, které by mohly ohrozit život nebo zdraví zaměstnanců nebo třetích 

osob v areálu společnosti (např. střelné zbraně, střelivo, pyrotechnika)
4.  Zdržovat se ve výrobních prostorách společnosti bez průvodce.

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. S Návštěvním řádem jsou návštěvníci seznámeni před koupí vstupenky.
2.  Před zahájením prohlídky bude průvodcem provedena vždy instruktáž o průběhu 

prohlídky s ohledem na bezpečnost a ochranu zdraví.

Tento návštěvní řád nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2022.

Při mimořádných událostech volejte recepci Návštěvnického centra: +420 565 300 200

PROVOZOVATEL:
Rodinný pivovar BERNARD, a. s.
5. května 1, 396 01
IČO: 26031809
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, B / 1179
Odpovědná osoba:
Kontaktní osoba: Tomáš Lavický, manažer návštěvnického centra
Recepce návštěvnického centra: +420 565 300 200

Tísňová linka: 112
Policie: 158
Hasiči: 150
Záchranná služba: 155 

2


